XI kal. April. »

12. Extat quoque in libro privilegioruin Ro-

mauffi EccIesiBB, ubi simillimum proxime seijuitur

ab Otbone dalum tum temiioris jiisjurandum
,

quod in re tanti momenti prsetereundum noncen-

seinus.

« Ego Otho, Dei gratia Romanorum rex et

semper Augustus, tibi domino meo Innocentio

pajife tuis(|ue successoribus et Ecclesiae Romanae

spondeo, polliceor, promitto et juro, quod omnes

possessiones, honores, et jura Romanaj Ecclesise

pro posse meo bona fide protegam et defendam
;

possessiones autem quas Ecclesia Romana recupe-

ravit, quietas sibi dimittam, et ipsam ad eas reti-

nendas bona fide juvabo. Quas autem nondum
recuperavit, adjutor ero ad recuperandum et reti-

nendum secundum posse meum ; ero sine fraude

defensor, et qucBCumque ad manus meas deve-

nient sine difficultate restituere procurabo etc. »

Recenset , ut in superioris sacramenti forma,

terras, qua; ad ditionem Pontificiam spectent, ac

pollicetur se ad continendam in fide et clientela

Sedis ApostolicB Siciliam, operam collocaturum,

tuni subdit : « Tibi etiam domino meo Innocentio

papa? et successoribus tuis omnem obedientiam et

honorificentiam exhibebo, quam devoti et Catho-

lici imperatores consueverunt exhibere Sedi Apo-

stolicaj : stabo etiam ad consilium et arbitriiim

tuum, de bonis consuetudinibus pro populo Ro-

mano servandis, et de negotio societatis Tuscipe ac

Lonibardia) similiter etiain consilio tuoet mandato

parebo ; et si propter negotium meum oportuerit

Ecclesiam Romanam incurrere guerram, subve-

iiiam ei, sicut neccssitas |)OstuIaverit in expensis)).

H;ec Otlio ; utruni(|ue vero jusjurandum insertum

eliam est luiblicis Aclis ' amio Cliristi mcclxxii,

cum Rodulplii nuntius Roina; in sacro consistorio

ipsius noniine rata oinnia privilegia liabuit ab

aliis imperaloribus Roniana; Ecclesia^coiicessa.

13. Olhonis iter Romam el curonatio, ciijus

ritiis descriljuntur, — Post baic vero Ollio, com-

])aratis instructis({ue omnibus pro im[)erii corona

obtineiula Italiam ingressus est, cujus iter Otho de

Sancto-Blasio exactissime recenset,atque asserit pri-

mum ab eo Augusta; Viiulelicorum imperii coinitia

celebrata, dein valle Tridentinaduxisseexercitum,

Bononiamque pervenisse , atque ibi cuni Italis

principibus habilis aliis comitiis, Mediolanumper-

rexisse, ubi copias Italis sibi conjunctis auxerit.In

quam sententiam aitCodefiidus \ Olbonemmagno

cum apparalu Ilaliam lioc anno ingressum, Insu-

briffique principibus sibi honoris gratia obviam